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No. DE EMBARQUE: PN - 011452

CLENTE:  TUBOS MONTERREY SADECV. CERTIFICADO DEL PRODUCTO
DIRECCION:  PONIENTE 122 No. 603 PARA TUBO MAYOR A 2" APLICA PRUEBA DE APLASTAMIENTO
COL. INDUSTRIAL PARA TUBQ DE 2" Y MENORES APLICA PRUEBA DE DOBLEZ .
AZCAPOTZALCO , MEXICO.
PRUEBA DE DOBLEZ : N/A PRUEBA DE APLASTAMIENTO : [ V]
FECHA: 14 DE OCTUBRE DEL 2008
PART. | canT. [unipap] PES0 LONG. | . coLADA DESCRIPCION CEDULA' |copec | GrADO| TIPO e oon | RECUBRIMIENTO rmo ESPECIALES
) (Kgs) | (Mts) ' ESPESOR ) PBA(PSI) - ~
1 42 | PZAS | 19.640] 12.80 187830 TUBO DE B DIAM. NOMINAL 0277 | A53 B | ERW| 1650 BARNIZADO LISO
287558 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.277" | A53 B | ERW]| 1650 BARNIZADO LISO
COMPOSICION QUINMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA [+ Mn P S [-1] Cu Cr Ni Mo v LIMITE ELASTICO {PS1) ULTIMA TENSION {PSH) % ELONGACION
187830 0.090 | 1.180 | 0.018 | 0.004 | 0.172 | 0.015 ] 0.020 | 0.020 { 0.606 | 0.003 62450 72900 . 36%
NA 73550 NIA
287558 0.093 | 1.150 | 0.015 | 0.004| 0.174 | 0.018 | 0.020 | 0.020 | 0.006 | 0.004 61200 71650 35%
NIA 72200 NIA
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PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO S.A. DE C.V. EN LA ADMINIS

LIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUISITOS DEL PEDIDO EN REFERENCIA. LOS REGISTROS
OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES OE INSPECCION Y PRUEBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS P

TIFICADOS, SON RETENIDOS EN LOS ARCHIVOS DE PYTCO S.A. DE C.V. POR UN PERICDO DE
.A. DE C.V. ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE
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